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DZIEŃ RODZINY

Uśmiech dziecka to najsłodszy prezent dla każdego rodzica. A śmiechu tego dnia było dużo.
1 czerwca uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami przygotowali prawdziwą ucztę dla
ducha i ciała. Najpierw zgromadzeni goście obejrzeli część artystyczną. Dzieci prześcigały
się w skeczach, żartach i tańcu. Na parkiecie rządził taniec. Drugoklasiści wytańczyli taniec
ludowy, trzecioklasiści mieszali czekoladę, a piątoklasiści wyginali śmiało ciało. Nie zabrakło
scenek humorystycznych o mamach wykonanych przez pierwszoklasistki. Skecz o znanym
krytyku kulinarnym wykonały uczennice klasy VI i V- Wiktoria Komarek w roli Magdy Gessler
na długo zapadnie w naszej pamięci. „Piechotą do lata” poprowadziła nas śpiewająco
Wiktoria Demucha. W rolę konferansjerów wcielili się Sylwia Król i Marceli Lipiński.
Dobre humory i pogoda towarzyszyły imprezowiczom również w drugiej części imprezy,
kiedy wszyscy przenieśli się na plac szkolny. Zumbę wraz z dziećmi i rodzicami wytańczyła
Emilia Demucha, a następnie można było zmierzyć się w zawodach sprawnościowych.
Zamki dmuchane, krokodyle i malowanie twarzy- takie atrakcje cieszyły się największym
powodzeniem wśród dzieci do ostatnich minut imprezy.

Rodzinny kankan.
Klasa II w tańcu "Zasiali górale"

Rodzinny kankan.
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Egzamin na Kartę
Rowerową

Turniej o Puchar Wójta

19 maja w czwartek odbył się Turniej o Puchar Wójta Gminy Niedźwiada pod

hasłem

„O uśmiech dziecka”. Gospodarzem w tym roku była Szkoła Podstawowa w

Tarle. W turnieju uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych z naszej gminy.

Przedstawiciele klas I – VI spotkali się, by wspólnie bawić się i rywalizować w

pięciu konkurencjach sportowych.

Naszą szkołę reprezentowali:

kl. I – Marlena Kabacińska – Michał Mazur

kl. II – Milena Grzelak i Klemens Bącławek

kl. III – Oliwia Demucha i Łukasz Szczepaniak

kl. IV – Olga Dobosz i Kacper Karczmarz

kl. V – Kamila Krupa i Kacper Kocyła

kl. VI – Wiktoria Demucha i Sylwek Krasuski

Wszyscy zostali zwycięzcami i otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody
rzeczowe dla swojej szkoły.

Konkurencje turniejowe

30 maja każdy czwartoklasisty czekał z
niecierpliwością na przedstawiciela policji. Tego dnia
odbył się egzamin praktyczny na Kartę Rowerową.
Uczniowie zaliczyli wcześniej część teoretyczną
dotyczącą przepisów ruchu drogowego oraz budowy
roweru. Przeszli również szkolenie z naszą
zaprzyjaźnioną pielęgniarką- Danutą Wysokińską z
udzielania pierwszej pomocy. 13 uczniów pod okiem
wychowawcy  oraz sierżanta sztabowego – Tomasza
Szymczaka zmagało się na placu manewrowym . Cała
szczęśliwa trzynastka pozytywnie zdała egzamin.
Kilka wskazówek końcowych pana sierżanta i można
ruszać w drogę rowerem.
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Czyste powietrze wokół nas
W kwietniu obchodziliśmy po raz kolejny Dni
Ziemi. Celem obchodów Dni Ziemi jest zwrócenie
uwagi na zagrożenia, jakie niesie za sobą szybki
rozwój cywilizacji i naruszenie równowagi między
człowiekiem a środowiskiem, w którym wszyscy
żyjemy. W tym roku odbywały się one pod hasłem
,,Czyste powietrze wokół nas". Z tej okazji
przedszkolaki wraz z w wychowawczynią
przygotowały i przedstawiły całej społeczności
szkolnej krótką część artystyczną o tej tematyce. Były
wiersze i piosenki zachęcające do większego dbania o
nasze środowisko, które z bardzo dużą tremą
wygłaszali mali zwolennicy ochrony przyrody

Naukowa epidemia, czary mary i alchemia

Niecodzienna lekcja przyrody miała miejsce w naszej
szkole dnia 17 maja. Dwóch młodych fizyków pod
patronatem „Grupy Zaelektryzowani” dowcipnie
przybliżyło tematykę związaną z ochroną przyrody i
zjawiskami fizycznymi. Takie pokazy cieszą się
dużym zaangażowaniem wśród uczniów. Mieli
możliwość wytworzyć tunel powietrzny, posłuchać
działania helu na struny głosowe, podpalić lotne opary.
Te wszystkie doświadczenia będą dobrym wstępem
do kolejnego etapu edukacyjnego jakim będzie
gimnazjum.

Próby ognia
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Wycieczka do Warszawy

20 maja 2016 roku uczniowie  naszej szkoły  wraz z opiekunami  udali się na jednodniową  wycieczkę do
Warszawy. Grupa liczyła 37 uczestników z klas III – VI. Towarzyszył nam również pilot wycieczki. O godzinie
7.30 wyruszyliśmy do naszej stolicy. Około godz. 11.00 mogliśmy już rozpocząć zwiedzanie.
Pierwszym punktem programu było ZOO - miejsce niezwykłe i piękne, które jest nie tylko enklawą szczęścia dla
zagrożonych gatunków zwierząt, ale także ostoją ciszy i spokoju dla ludzi.
Kolejnym punktem programu była wizyta na Starym Mieście, gdzie znajduje się Kolumna Zygmunta III Wazy i
Zamek Królewski. Tutaj spotkaliśmy się z przewodniczką. Potem powędrowaliśmy na ul. Świętojańską, gdzie
mieści się Bazylika archikatedralna św. Jana Chrzciciela. Następnie pośpieszyliśmy na Rynek Starego Miasta,
pośrodku którego stoi Warszawska Syrenka. Później przeszliśmy pod pomnik Małego Powstańca,
przechodziliśmy też obok Pałacu Prezydenckiego.
Parę minut po 15.00 spacerkiem udaliśmy się do Centrum Nauki Kopernik, niewątpliwie jednego z
najważniejszych punktów naszej wycieczki. Jest to wspaniały ośrodek nauki, którego misją jest rozbudzanie
ciekawości, wspomaganie samodzielnego poznawania świata i uczenia się. Wszyscy mogliśmy poznawać
prawa nauki poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń na interaktywnych wystawach.
Po tym pełnym wrażeń dniu udaliśmy się w drogę powrotną do domu. Podróż minęła w miarę sprawnie i
bezpiecznie.

, ;

ap .

ap a[

. ap



www.kurierlubelski.pl Kurier Lubelski | Numer 4 06/2016 | Strona 5 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Kleks

V Gminny Konkurs
Literacki i Plastyczny

24 maja 2016 roku Szkoła Podstawowa im.
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w
Pałecznicy obchodziła Dzień Patrona. Tego
też dnia odbyło się podsumowanie konkursu
i wręczenie nagród w V Gminnym Konkursie
Literackim i Plastycznym pod hasłem:
Uprzejme spojrzenie i uśmiech znaczą
często więcej niż udana rozmowa.
II miejsce w konkursie literackim za wiersz
Uśmiech zdobyła Wiktoria Komarek,
uczennica klasy VI. Natomiast w konkursie
p l a s t y c z n y m III miejsce zajęła
drugoklasistka - Oliwia Pepaś.
Nagrodzonym gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów!

Uśmiech
Idąc wśród tłumu zawistnych twarzy
Promyczek szczęścia – Twój uśmiech radosny
Dostrzeże czyjeś serce
I jak zwiastun wiosny
Obudzi i poruszy jego słodkie drżenie.
Zatrzymaj ten uśmiech
Przyjazny, życzliwy
Jak lekarstwo potrzebny na niejedną troskę,
Jak balsam kojący na cierpienia duszy
Co łzami zalana
Szlocha i płacze nocą
Ja nie chcę do rana
Wesprzyj ją i pomóż
Niech uwierzy w ciebie
Podaj dłoń pomocną
Mów, że będzie lepiej.
Bo uśmiech, dobre słowo, niczym chleb powszedni,
Niczym woda czysta
Wszystkim jest potrzebny.
Nie wymaga wysiłku, nie kosztuje wcale
A zjednuje ludzi
I tak dużo daje.
Wiktoria Komarek,
Jej portret
Widzę dziewczynę w powiewnej sukience
i jeszcze coś więcej:
Rozwiane włosy
Uśmiech jak słońce
i kilka piegów
I roziskrzone oczy niebieskie
i jeszcze coś więcej:
Z naręczem kwiatów
Idzie przed siebie,
Kwiatów zakwitłych o różowym świcie
Kwiatów niezwykłych.
Rozdaje ludziom barwne bukieciki
Czerwoną miłość i białą empatię
Radość złocistą, zielone nadzieje,
Zwykłą szarą pomoc, srebrne zrozumienie...
Rozdaje uśmiech
Rozdaje serce
Rozdaje kwiaty
i jeszcze coś więcej:
Przyjaźń z tą dziewczyną
Szczęście może przynieść
Bo my, zwykli ludzie
A ona - Życzliwość.
Więc jak Ją spotkasz w drodze
W biegu się zatrzymaj
Bo teraz to "COŚ WIĘCEJ"
W tobie się zaczyna
  Wiktoria Demucha,

Wiktoria Komarek

Laureatki nagród

rb

ap



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 4 06/2016 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLKleks

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3-go Maja

Ojczyzna – bliskie słowo,
W nim serca wszystkie

Ojczyzna – zwykłe słowo,
Czemu tak bliskie?

Ojczyzna – to czas dawny,
Ojczyzna – to czas bliski,

To miły dom rodzinny i matki oczy jasne
Ojczyzna – to jest mowa znajoma od kołyski

Ojczyzna – to my sami, to serca nasze, własne!
Dnia 29 kwietnia 2016 roku uczniowie naszej szkoły uczcili rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystą
akademię przygotowali uczniowie klasy szóstej. Przypomnieli wszystkim zgromadzonym, że nie wolno nam
zapominać o dziejach naszego narodu, że należy szanować i czcić ważne narodowe święta.
W tym roku mija 225 lat od uchwalenia przez Sejm Czteroletni postępowej konstytucji - pierwszej w Europie -
ustanowionej dla dobra powszechnego, dla ocalenia Ojczyzny. Pamiętajmy o tym ważnym dla nas wydarzeniu,
chociażby przez gest wywieszenia narodowej, biało – czerwonej flagi.
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Szkolny Konkurs Recytatorski

Gminny Konkurs
Recytatorski

Dnia 8 kwietnia 2016 roku odbył się Szkolny Konkurs
Recytatorski. 

W zmaganiach wzięło udział 17 uczniów wyłonionych
w przesłuchaniach klasowych.
Jury w składzie: p. Elżbieta Bącławek, p. Wiesława
Skibniewska i p. Anna Krupa z uwagą przysłuchiwało
się prezentowanym utworom. 
Po zakończeniu recytacji wierszy przez wszystkich
uczestników konkursu Jury udało się na naradę. Po
burzliwych obradach Przewodnicząca Jury, pani Anna
Krupa przedstawiła wyniki konkursu.
Laureatami Szkolnego Konkursu Recytatorskiego
zostali:
·  w kategorii oddziału przedszkolnego – Aleksandra

Kmiecik
·  w kategorii klas I – III
I miejsce – Robert Karczmarz z klasy II
II miejsce – Oliwia Pepaś z klasy II
III miejsce – Alicja Budzyńska z klasy III
w kategorii klas IV – VI
I miejsce – Marceli Lipiński z klasy VI
II miejsce – Sylwia Król z klasy V
III miejsce – Wiktoria Komarek z klasy VI
Dziękujemy wszystkim recytatorom za
zaangażowanie i trud włożony 
w przygotowanie tekstów poetyckich, a laureatom
gratulujemy i zapraszamy do udziału 
w eliminacjach gminnych, które odbędą się już 27
kwietnia w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w
Niedźwiadzie.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają pamiątkowe
dyplomy i drobne upominki, a zwycięzcy nagrody
książkowe.

  Dnia 27 kwietnia 2016 roku siedmioro uczniów
reprezentowało naszą szkołę w VI Gminnym
Konkursie Recytatorskim organizowanym przez
Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Niedźwiadzie.
  Wszyscy recytujący otrzymali dyplomy, a wyróżnieni
nagrody książkowe. Wśród naszych uczniów
wyróżniono ucz. kl. VI Marcelego Lipińskiego.
  Komisja konkursowa uhonorowała książkami
wszystkich najmłodszych recytatorów. Grupę
przedszkolną z naszej szkoły reprezentowała
Aleksandra Kmiecik.
  Dyplomy otrzymali również nauczyciele
przygotowujący recytatorów za włożoną pracę i
zaangażowanie. Wszystkim wykonawcom i ich
opiekunom serdecznie gratulujemy.
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Gminny Konkurs " Jestem bezpieczny"

Pokonaj cukrzycę

 
Co roku uczniowie naszej gminy uczestniczą w
konkursie wiedzy policyjnej "Jestem bezpieczny". Do
konkursu przystąpiło 5 szkół Gminy Niedźwiada.
Naszą szkołę reprezentowało trzech uczniów: Bartosz
Muzyka, Krystian Rożko i Jakub Łysko. Poziom był
bardzo wysoki. Różnica punktów zdobytych przez
poszczególne drużyny wahała się o jeden punkt. Test
składał się z 20 pytań z dziedziny bezpieczeństwa na
drodze, w sieci, udzielania pierwszej pomocy. Nasza
grupa zajęła ex aequo III miejsce z uczniami z SP
Niedźwiada. Bartosz Muzyka jako jedyny uzyskał
maksymalną ilość punktów, czym zdobył sobie
uznanie organizatorów konkursu. 

W ramach zaleceń Powiatowej Stacji Sanitarno –
Epidemiologicznej w Lubartowie i programem Promocji
Zdrowia wśród uczniów szkół podstawowych, nasi
uczniowie wzięli udział w corocznych obchodach
ŚWIATOWEGO DNIA ZDROWIA. Światowy Dzień
Zdrowia obchodzony jest każdego roku w dniu 7
kwietnia. Co roku jest wybierany temat przewodni z
zakresu zdrowia publicznego, który w danym okresie
wymaga szczególnej uwagi. W tym roku obchody
realizowane są pod hasłem: „POKONAJ
CUKRZYCĘ!”.
  Naszą szkołę odwiedziła pielęgniarka środowiskowa
z NZOZ w Niedźwiadzie – pani Danuta Wysokińska.
Przeprowadziła pogadankę profilaktyczną dotyczącą
objawów, przyczyn i sposobów walki z cukrzycą.
Uczniowie wprowadzeni zostali w tematykę tej choroby
przez prezentację multimedialną. Na zakończenie
pielęgniarka chętnym nauczycielom i paniom z obsługi
wykonała badania poziomu cukru we krwi.
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